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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТУГ, ВІВТОРОК, 10. БЕРЕЗНЯ 1925.Сторона Aj Число ЗО.

■5

Ж НЕ ТРВА РЮШІ. ятанцмшію іюпічмарюшіі з’їзд
В ПРИНЦІ! AKffTA.II СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІ!.ТІ

ВСІМ ДШМСУВДТЕВМ.

Б. К.Т| ДРАМА!-- - ЧОРТОВЕ КУБЛО!На що
рух т аппіпх, ж* Є тут «

вюбавть > крітської робіт-job вві ДО виділе ТОВАРИСТВА УКР РОБ.-*АРИ. ДІМ В АЛББРП.

Дорогі Ті
ПршЬнІо

роком
' хтось втстж» чутку, іио будуть ви 
правлені і робота Bd ті робгпшвж. шо 

: належать до ввоі мебідь оргжміхіші 
і ось вже а їсть во новому ропі, вас 
і робота аідто ас виправлена». То- 

, варнші не дуже то дджалнеа неї чутка,во дру- лаками „ биьвнжавамж а аотім аа- ^ І1Ж, „ Bijuo
,о«у рові *■ вже прмтвювв- «іморп. про т ав Івстатут ш.. робтінчу оргатлаш.,
■ * VPK • w **«“» rf*1"”" ” яка пранкм дав Н такв вдасаої корм-,
Ладі, у « «брмас, велика виь- прнсутмих. «об скандали «о. -жер- То M Самоо6разоммь1

Онт. СТАРАННЯМ ШНМПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ РОБІТНИ
ЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА

----------*і дограється-----------

в сан місцевої “Про-Дав »
світа" віабуаса "ввтраот

Комітет Ті 
ad відділи І

Уі
Дім та загал

в. Мазуркової ai став в Алберті,Ma зважмо, вві багато з Вас ие- на ввожу 
при гава їжться чому до всю часу Сасжитуну lie» добродій

ід дошки А деякі жа насамперед, як то кін воюола з ГІо-

Пр ль
грськн» ДІВ відбудетьса в ДНЯХ 10, 11 І 12 квітні в cul Укр. Роб,- 

1*28 — М іудмія в Едмонтоні.Фврм. Дону під В СУБОТУ, 14. БЕРЕЗНЯ (МАРТА)
В УКР. РОБІТММ ДОМ У ВІННІПЕГУ

віть свої
ПРОГРАМА З’УЗДУ:

1. Відкритті з'їзду.
2. Вибір
3. Вибір пре зяй Гі з'їзду.
4. Звіт проейаионвдьного Виконавчого Комітету Товариства Укр. Роб,- 

♦арм. Дім.
V Звіти делегатів відділе І товариств Т>Р.-*Л.
З. Вибір кояяісі»: контрольної, иаетковоі, орт

і. резожоиМної, фінансової, скарг та зажждень.

ста.
кеде гарну оевгтну працю, вчать до
рослих і дітей, але « людці, вкі 1 цему

ДОПИСІВ, явах через працю в тям на то» інститут При цих сло-аасть
.низку зі іТзвом не було змога пере жах жряясутиі почали вжходвта в сл- 
гляиути і дата вчасно до дружу. Від-'лі і ие помогли нічого заждана голова 

напливали, ипнау. який раз-у-раз говорив. ТІа- 
■. не РОЗЗОЯІТЬСЯ, еше буде дя- 

Ііаиоье на ні слова не зал-

іво рушаючу драму в 5-ох діях зі співами і танцями, 
А. І. Козмч-Уманської п. к.:не раді -1,

Тжк само сумно і найтися на таж ро , 
Літників, що замісць втв до організа
ції, вони йдуть до пул руну і там 
проводять СВІЙ час Товариші дожн1 
ьн таж будете блукати, не знаючи самі 
хто кн t і який ваш обовязок? Всту
пайте в робітниче товариство і чим 
більше нас тут буде, тин краще піде 
наша робота. Ми тоді постараємося 
більшого приміщення, гардеробу і по- 

роооту на ширшу скалю 
робить чести тни товари-

стало далітав Са в газеті треба було містити ухвали 
зТвду в першу чергу, оголошу вати скуси 

х з'їздів і жали
ВСІ важніші лопнем, а наші атоли зі Слскапну ие дістав нічого на свій 
чекати своєї черга. Отож деякі з низ «Статут. Пімста Жидівкио-просвітної. дре-г V

вийшли з салі а п npe.it тент музипрограми лровімиюнал
7. Засіданні комісій і їхні звіти.

ї 8. Ухвали красного з'їзду ЇУУ.ФД,
9. Українські Робітничі і Фермерські Доми і Алберті 

їй Робітничі і Фермерські Діючі Школи.
11. Організаціє відділів Жіночої Секції.

IL Кще чекають, а також новонясп 
Редакція бу де старатися вмістити ;

доч в скороченню ті дописи, вві ма- 
юта загальну вартість. Однак во»- !
на розтрузка буде можлива тоді ко- ! До Венкхвер Уїдаться в осеии ро
їм пічне виходити фармерська тазе- бітники, шо літом працюють по лісах провадимо 
іа Фармерське Житія' Тоді раз та залізних дорогах Таким робом у Тав с‘шо нс
■а тиждень звільниться цітл стісни- Ьеи.ужер твориться в зимі велика шам. шо повиступали з нашого топа-
кл “У РН як також багато фармер- «фмія безробітних, яка ходить до мі- риства з якихось особистих справ і
ськав дописі» перейдуть до своєї та- ської ради і домагається роботи або тепер бокують. Часом можна почути Відділи і товариства Т.УР-Ф.Д повинні цю програму добре обговори- 

Ловго чекати на це вже не хліба Хотячн жкоА зацитькати без- таке від товариша або товаришки ю зборах і перед з'їздом надіслати до Проб. Внкон. Комітету Това-
I робітних, буржуазій справила ім на "Я пішовби до чктаДьні. але там е той, pw:TBa свої пропозиції щодо найкориснішого розвязання і полагодження
лаіннськс Різдво обід, на який висла- або та... а я з ними в гніву". Така
дз також поііа, шоб промовив до без- балачка шкідлицл і перш всего кидає
робіт них. Піп творив про минуле і ие іарие світло на того, хто таке IV-
майбутне ("забув лише за тепернц- нориль, бо це свідчить про його пе
не і та подякував "добрим людям свідомість. Можна бути в гніву з о-1

Веикуиер, ELK. 12. Драматмчио-сіНшшькі І орхестральні гуртки при відділах Т.УР.-ФЛ.
11 Орткніздційно-освГтив праці серед українських робітників І фермері». 
14. Вибір Ііровінціокального Виконавчого Комітету І контрольної комісії.

Г]
В цій драмі автор представляє ватагу розбійників на чо
лі з атаманом4 Коршунем, котрий залюбмася в Рахнлі, 
дочці коршмаря. Батько Рахилі не рад цьому І за ра
дою її жениха Всели хоче Коршуна отруїти, однак че
рез зраду Еселя, це йому не удалось, і навпаки сам гине 
від отрути. Коршун забирає з собою Рахилю, до так 
званого “Чортового Кубла", де опісля хоче її позбути
ся, кидаючи її в воду. Булат, один з розбійників, ко
трий також кохав Рахилю, ратуе її і помагає в утечі. 

Відділи Т.У.Р.-Ф.Д., включаючи і всі відділи Жіночої Секції, мають пра- І Потім Рахиль МСТИТЬСЯ на Коршунвоі. Ця драма Є дуже 
во висилати одного делегата або одну делегатку на кожних своїх 25 членів сильна і зворушаюча та переплітана співами І танцями
або членкинь, або частину цего числа (коли відділ числить менше чим 25 Пригравати буде добра музика. Ми запевняємо вас, що
членів або членкинь. то все має право вислати одного делегата); Товари- , . п , 1
ства, що е членами Т.У.Р.-Ф.Д., мають право висилати по одному делегатові будете ВДОВОЛЄНІ. Приходіть ВСІ в суботу, 14. березня 
з правом рішаючого голосу. (марта) до У.Р.Д., а не пожалуєте, що прийшли.

Братні делегати від товариств і посторонніх організацій, X також чле
ни Т.У.Р.-Ф.Д., які не є делегатами, мають право дорадчого голосу, можуть 
брати участь в дискусіях, давати пропозиції, але не мають права голосува- 
ти, хіба що, в деяких справах таке право буде їм дане рішенням уповноваж- 
немих делегатів.

15. Зімкнення з’їзду.

Програму належить добре обговорити перед з’їздом.

*ети 
прнАлгї ьск

поставлених в програмі справ.Одночасно ще раї пригадуємо, то 
допік* треб? писати коротко, в сти
слі» формі, нс чіпати в дописах по
одиноких осіб і писати лише про 
справи, шо мають організаційну та

Права представництва.

заіальи) вартість. Нецеизаніам на шо ■ такі тежі“ часи не забули про собою, але організація на цему не по- 
ріжиі предсіав-іеиня також радимо '•'«одних безробітних. Але "крізмес винна терпіти. А в організації таки 
придержуватися цего методу І не ПИ-!ДІНСР б>в лише один- а безробітні зовсім гніву не повинно бути. Гні- 
earn рецензії н.1 10—15 карток. коли лиьше хочуть їсти, і от шоб їх "на- наються тільки самолюби Пора з
Гі можна вмістити на одній _ двох |юіу»ати", буржуазія винайшла ии- цим покінчити, товариші Й товаришки,

ший спосіб. Вона дістала їх товчи j братися разом до праці, 
каміння. Кожний безробітний, шо '

■

. ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕПВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Тнкети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До
му, а вечерамн 1 в день представлення при касі.

картках. Тоді й дописи можна буде 
вмішувати на час.

розібе на дрібно ярд каміння, дістане 
за це два долари. За кілько часу він 
його розібє, за день, тиждень чи й 
ÔLIbUie, цим буржуазія не клопоче 
собі голови. Вій не дістане два дола
ри, поки не розібє ярд каміння. Так Роб.-Фарм. Домі в Мус Дж'о масове 
та буржуазія у Венкувер “помагає" робітниче віче, на котрім говорив т. лєгаток, де це можливе, а де неможливо вислати від відділу своєї делегатки,

І Клибановський з Едмонтону. На то належить дати уповноваження делегатові від відділу Товариства У.Р.-Ф.Д.

Редакція.

МАСОВЕ «НЕ В МУС ДО,•• і
Дня 10. лютого відбулося в Укр.НАМ ПИШУТЬ. Делегатки Жіночої CeauL

Відділи Жіночої Секції повинні подбати про висилку своїх де-Трейл. Б. К.

Хочу написати кілька слів і про на
шу місцевість. При тутешній робіт
ничій організації е аматорський гур
ток, який вілііраа 14. січня ц р. три 
комедії, а це: "Воли посватали", жарт 
на три дії і одноактівки: "Арешто
ваний та "Мертвець". Всі три шту
ки випали добре, так шо публнка бу
ла з них досить вдоволена. Товари
ство складає на оцьому місці подяку 
всім прнсутннм на представлеинкх.
По представленню тов. Ореиьчук за- 
брав слово і між иншнм завіз вав при
сутніх, щоб зложили свої датки на 
сплату довгу У.Р.Д. у Вінніпегу. На І 
заклик товариша присутні зложили 
$4.00, іку то суму висланб до Центр 
Комітету ТУРФДім у Вінніпегу. Я 
закликаю всіх товаришів і товаришок 
і Канаді та Злуч. Держаках. щоб по
спішили з своїми даткани на сплату 
довгу У.Р.Д. у Вінніпегу, аби раз на
ша центральна інституція, де друку- 
ються всі наші видавництва, була с 
вільна від довгі і змогла провадити 
на ширшу скалю освіїню працю

О—чук.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТОВ. У.Р.-Ф.Д. у ВІННІПЕГУ

безробітним.
k віче прибуло поважне число робітни- 

! ків, які не раз мали нагоду читати в
Німеччина, і “У.Р.В.”" про тов. Клибановського. | Провінцюнальний Виконавчий Комітет щиро запрошує на цей з'їзд пред- 

’ Голова створив віче, пояснив в якій ставників фермерських товариств, які повинні взяти участь в з’їзді, вксила-
X вальна Редакціє “У.Р.В. ! справі воно скликане і попросив т. мчи своїх делегатів з поодинока, або по кілька товариств спільно.
Оцим складаю редакції щиру подя- Клибановського до слова. Промовець ■ 3 товариським привітом,

ку за поміщення в “У.Р.В.” моєї про- почав з того, як 'повстала організація,
сьби, на яку відкликнулися товариші чому ми стремимо до робітничої ор-
з К-іівленд, Огайо, в Злучених Дер- ганізації, а не до якоїсь иншої. Він
жавах, і прислали мені допомогу в вказав, як з розвитком людства, а го
сумі $8.00. Всім жертводавцям скла- довно з розвитком економічних від-1 

даю ширу товариську подяку і про- носин почала розвиватися організа- 
шу редакцію “У.Р.В." помістити в ча- ція і дійшла нині до тої степени, шо 

Ісописові мою подяку та імена жер- яка кляса не організована, та не в 
тводавці», бо так вони собі бажають, силі боротися, тому вона є поневоле-

Карий. Делегати від фермерських товариств.

устро ЮЄу

В НЕДІЛЮ, 15. БЕРЕЗНЯ (МАРТА)Провінціональний Виконавчий Комітет 
Товариства У.Р.-Ф.Д. В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

І
І СВЯТО ПОШАНИ. ду в фляшці. Не біду, лише себе са

мих ви, товариші, топите в шклянці.
Зло-вид. ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙОттава, Онт. КОНЦЕРТВ неділю, 25. січня 1925 р. зійшло

ся споре число робітників і робітниць 
до салі Укр. Роб. Дому в Оттаві, щоби

Вест Едмонтон, Алта.
на і експльоатована. Тов. Клибанов- 
ський в своїй двогодиніій промові

Від Редакції. - 3 браку місця імен JscyBal значінн„ Тов укр Роб-Фарм 'віддати ч,сть 1 пошан> провідникам 
жертводавці, не містино в часопи- дш „ >|м значіния мають його бу. пролетаріату: Лєніиові Лібкнехтові і 
сові Вистарчать товаришам в Клів- д||нки „ „ки, гуртуються „аші відді. Р Люксембург Тов. І айдейчук отво- 
.іенд. як вони Дістали посвідку від т. ди д$ освітну „ організа. рив концерт-иітіиГ і впоротій пояснив
Іваиюка в Бремені і про їх збірку ЦІЙНу'Праціо присутним ціль і значіння концерту,

подана нотатка в “У.Р.В." Присутні нагородили промовця гуч- Потім відспівано "Інтернаціонал " а
ними оплесками, а відтак ставили йо- в,дт‘|к йшли ' співи^ІІро-
му багато запитань, на які він вдово- 'Рама сютадалася з 20 точок. На по-
ляючо відповідав. Після цего при- ловині пР°гРани г. Скрипинчук мав
сутні склали $9.10 коштів подорожі. Р^РЛ1' “ Я1І0М> 3”?вав заслу,н„Н
які висилаємо до Центрального Ви- •'кн,"'і длв ^,тнич01 КЛЯСИ'.ЙО,° бо" 

співацький гчрток при Укр Роб До- КОнавчого Комітету рогьбу від йою молодих літ аж до
В день латинських різдвяних свят! мі ,Uoipa# „ суботу 14. березня ІІравду сказавши коти-6 ми мали самої смеР™ Говорив також і про

наші товариші ппили "колядували" | (марта) „ я ад голині вечером дуже 6Ььшс заких промовці» і висилали К' Лі6*нехта 1 Роз> Люксембург, у-
на Укр Роб. Дім в Келгарн і зібраяи ,НТсресиу драму L К. Фізурчина п. н ,, на органІзацію, ІО (ю6ота наша 6итих в Нім{ччин1 ПРисутні 6> ,и 
на цю Ціль $145.05. Через брак лоро- -Галицькі РкдкнцГ. !пішла-б значно вперед 1 я певний д>'же вдеволеш 3 uero -онцерт мітін-
гого місця в нашому часописові, імен _ _ І гуДрама написана з сучасного жит- того, що коли згідно з ухвалою ше-,
поодиноких жертводавців не пом,- т< VK нськнх селян . Галичині під отого з'їзду ТУРФДім відбудеться 6-і На закінчення промовець сказав, 
щу.,ьс Думаю, шо кожний ^, - пято|о польсьео, шляхт І місячний «ВІІНИЙ курс, то'він дасть ^ ва“ лРе6а збьтьшувати ряди ро-
ГиіуЇі ГкеТаои є пГДконані' ««ніш*, а сане в суботу нам учителів і організаторі,. Тільки білнич01 На його заклик

жергои пЩ н а призначене -Г «' ^ Драматично^і- треба вислати на них зд.биих товари- лГкнехта тГ
спе. Всім жертводавцям, як також “й '>РЮВ "•* Ров Л°“' *•». «* "оставили-б своїм завданням 3 ^^“ ^Гви^ноТо Цен-

всім колекторам, шо через два дні на » Едмонтоні відоірає надзвичайно навчитися того, в чому відчуває брак ' Комітету К П К в Торонто
могмхіі жодній хіта від хати за коїєк- смішну комедію п н. “Веселі Подтів- наша організація. Також залежить р *морозі ходили хата ви хати за колек ,, n v _ _____. __ і На закінчення відспівано похорон-
тою, с ют а даю в імени фітій Т>РФДім иГ. Це комедія грається в Едмонто- від Ц.В.К., щоб тих к>рсантів виро-

ні перший раз. Приходіть, а насмі- бити на учителів, промовців, органі- ‘1
стеся до схочу. заторів. Тож до праці, товариші! і

С. Янчук. І

Юрко Іваиюк Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $10.50, яку я 

придбав на передплату і пресовий 
фонд для наших часописів.

На дісту ч. 3509 я придбав одного 
нового цілорічного передплатника для 
“У.Р.В." і сколектував $4.00 на від
новлення передплати, що робить ра
зом $8.00; на лісту ч. 1426 одного но
вого цілорічного передплатника на 
"Робітницю" і на лісту ч. 3749 жер
твую $1.00 на пресовий фонд “У.Р.В."

Взиваю всіх товаришів читачів до 
приєднування нових передплатників 
для наших часописів. Хай наша ро
бітнича армія зростає, хай кріпшае, 
бо коли наша армія ставатиме силь
нішою, тоді наш класовий ворог-капі- 
тал буде постепенно подаватись взад 

З товариським привітом,
Яків Семенюк.

»

Програма концерту дуже багата. Участь візьмуть всі 
кращі музичі і співацькі сили при Укр. Роб. Домі, як 

гуртові, так і солісти.
Приходіть вчасно, щоб не вертати дрмів.

і

ТЕАТР І МУЗИКА1 ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.
Драматично-Едмонтон, Алта. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.Келгарн. Алтж.

ний, М. Номалник, Е. Ьойтик, О. Ги- ДЕ Є моя дружина Юстина Руж- 
кавий, М. Змінський, А. Фозиак, М.! новська? Правдоподібно має пере- 
Мостовилук, А. Фінчук, І. Стока- бувати в Ріджайні. 
люк, М. Ірчан, М. Бричка, ГІ. Бер- важна. Хто знав би Гі адресу або 
ник, І. Капочук, А. Діня, В. Лівіцький,| вона сама хай напише на слідуючу 
Т. Ковзий, Н. Михалінський, І. Пор- адресу;

'

Справа дуже

Dmytro Ruznowsky 
Box 150

Creighton Mine, Ont.

тах, Ч. Динцлии, Текля Заболотнік, 
Н. Серебей, А. Санчин, Р. Дрогамюк, 
Ю. Замковський, І. Ю. Андерсон, М. 
Кухтнй, А. Залецький, II. Гамборак. 
Нумойлик, II. Хомнк, II. Лихкик, Д. 
Гриник, Н. Іванюк, Ф. Блек, Ф. Гошій, 
T. К Разом $1.34.00.

Іст Килдонан, Ман.

На спдаїу довгу Укр. Роб. Дому в 
Іст Килдонан зложиЛи:

По $5.00: І. Чехітіта, В. ІІашківський,
Н. Ключевський, М. Михайлів, А. По- 
падинець, С. Хвалібога; по $3.00: М.
Пелех, Д. Коржик, А. Кобилянський; 
по $2.00: О. Кобилянський, І. Боднар; 
по $1.50: Н. Мелник, Ф. Кузмич, Гри-
горійчук; по $1-00: Г. Ііропак, В. Ко- БАЗАР! ТРАНСКОНА! БАЗАР!

І
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в Келгарн сердечну подяк\. ПОШУКУЮ свого сина Теодора 
Шкпота з села Пархач, повіт Сокаль, 
Галичина. Він має перебувати в Злу
чених Державах Я приїхала з ста
рого краю і хотіла-б про нього до
відатися. Хто про нього знав би або 
він сам зболить зголоситися на ад
ресу:

А Войтншин

В ЧІМ КОРІНЬ ЛИХА. ?О. Панішак, секр.

Футгилс, Алтж. іі Кожному відоме майнерське жит
тя, однак не кожний може його собі 
докладно уявити. Декотрі з читачів 
подумають, що майнері бідують тай 
годі 1 я так кажу. На Футгилс, Алта. 
майна під теперішну пору не робить, 
а не робить з тої причини, шо нема 
збуту на вугля. Тутешні вуглекопи 
будь-що-будь стоять не зле матері
ально, бо робили стало через довший 
час. А заощадили пару зелених ли
ше тому, що тут така місцевість, шо 
нема де витратити грошей. Щоби за
спокоїти фізичні чи алькоголічні по
треби, то треба йти аж дві милі, до 
так званої 48-мої милі А там? — 
там є все, чого душа захоче. А спе-
ціяльно пива там багато. Одного ра- Гіетрик, І. Торбнович, Л. Снєжик, Г. до розігравки й на продаж
зу йду я з 47-мої милі в напрямку до Халупник, П. Смаль, К. Нелвик, В. Підчас Базару виступить також Ді-
50-тої (пт так на милі рахують, то й Файдук, М. Диль, Т. Бубич, В. Диркач, точа Мандолінова Орхестра з музи-
fl так пиіііу: 50-та миля або Футгилс), М. Курузак, L Гнатюк, А. Перський, кою і співами
а наші майнері ростягнулись від 48-ї Ф. Слободян, А. Глочарсов, Я. Кашик, Коли Ви. Товариші і Товаришки, 
аж до 50-тої милі, тільки напів “задо- І. Гусбув, І. Вишиванюк, В. Другачук, б 
волені і розбирають “економічне В. Др>тач, L Салінський, Завіслак, К. бажаєте почути гарну музику і спів, 
питання ' та жаліються один перед Стиць, І. Панчишак, Г. Войтс, М. Кон- коли бажаєте помогти своїй Інститу- 
другим, що маі^іа за пере стала роби- чук. Д. Камеру к. М. Гладій, П Зар^ін. ції позбутися довгу, коли Би призна
ти. Ну і справді подумав я собі чи- 0. Бобк, М. Гнитко, В. Сінкак, Г. Іва- не, шо У.Р.-Ф.Д. в Транскона є оди- 

: ста біда. Тільки одно зацікавило ме- нов, Н. (ходулін, О. Жансон, Ф. Лу- нокою дійсною робітничою і просвіт- 
4 не: чому то вони дискутують такі па, В. Андрусишин, Ф. Биндирський, мою організацією, так приходіть на 

важні точки під голим небом? Спер- М. Деркач, Ю. Гладий, Ч. Савин. С. цей Базар масово й кличте своїх зиа- 
шу подумав я, шо певно їх там пере- С. Ділетчук, В. Бендерський, L Куз- йомих. 
слідують або щось подібного. Однак мич; по 25.il: Д. Л., Е. Собтак, В. Пу-4
по часі я прийшов до заключення, шо ра, Г. Троцький, А. Бартко, П. Скман, твували на цей Базар, а бажаєте жер- 
це не можливо, бо творили мені де- L Петровчук, И. Генал. ГІ. Лудан, U твувати, то ми радо приймемо, бо 
котрі тамошні робітники, шо дозво- Криса, М Живська, Л. Яарий, L О жертви принимається аж до 12-го 
лено заложнти читальню, мають тро- етапів, Ю. Bax, L Горбакук, Ж. Гла- марта. 
хи відповідної літератури та лише в дій. А. Курчинський, Л. Мрзовт, А 
тім лихо, що не мають де зійтися та Тидинко, Я Ковалсон, М. Діид, й 
обговорити спільно свої ‘Гаразди" Антонюк. і Іваиюк, М. Когуч. П Бан увінчається у слідом в ліквідації довгу 
А шо на 48-мвй є приміщення, то при дурка, О. Іваско, П. Курчінська. С. ■ Транскона.
шклянці пива гарні гадки прибуаа- Кісіль, Д. Буджака.С 
ють. Ось і чім криється корінь лм- совськнй, Б. Кузмк.Т! 
ха. Не роздуму'ють грунтовно над хайлиш. Д. Дзус. Н. Стондир, П. По-
саосю судьбою, не будують спільно- поро зник. Навізівський. L Тнмкох, І швсів і робітниць в Транскона! 
го фронту проти знижки платні до Клабанвський. И. Дус, Гамує, Б. Ду- До побачення з Вами на Базарі 
якої підготовляються вуглеві барони, ста, И Андрсйчук. С. Кісіль. Н. Сапов 

38 але» мовляв, піду та втоплю cbokvôt- ський, М. Робельський, Т. Вестебер- і

билянський, Д. Митрів, Пастух, Я. То- 
мачук, А. Когут, В. Панчук, Сокалкж,
ф. ПрОКООЮК. Н Кінах, О. Мелничик, НИМНВЦВ
И. Пишлак. Гавлишак. L Шевчук. И1НСЬКІ ^пнич. органваш. шо іурту- 
Іиска К. Волчук, II. Тилинко. М Пе-|1‘иься п"в <В,ДЛ,Л1 Товариства У ара- 
ле*. Б. Тарас. А. Криса. П. Гатз, Д. ,,НСВкИЙ Ровітиичо-Фаржрський Дш 
Броплір, В. Гасук, Ф. Шедей. Куриш. в Транскона^ р,шили, три шсяц. то- 
А. Ледийчук. В.' І рановій. І. Березоь- м> назад- злшвБу-ввти Довг який пн
ський, Л. Филипишин. М Малчик, І. житвна кашій ІНСТЗПУиП'. °тже шо6

! це рішення наших організацій стало

Дорогі Товариші і Товаришки! 
Оцим повідомляється Вас, що укра-ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! Tekla Shypnt 

Р.О. Box 69,
New Castle, Alta.

І 1І
30 »

Оцим закликаємо всіх українських фермерів до передплати нового, фармер- 
ського тижневого часопису ПОШУКУЮ Карпа Шеремету з се

ла Бережанки, Оринімського району, 
Камянецької о округа. Модьіьської 
губернії. Має переб>вати в Канаді 
або Злучених Державах. Маю для 
него важну старокраєву справу. Про
шу зі олоситися на понищу адрес) :

•Jacob Dowhey*

Флійс, І. Бубінський, Д. Лобай, І. Аніж т, _ и законом, то старанням цих-же орта-
50 цКВ. БачиисТтй.Ю ґих, Д^рав'- нілацій устроюєтьс, 13, 14 і 16 ивртв

в салі УР.^Д.“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” і

чук, Д. Ііольскі Д. Погалук, А. Га
лун, В. Похалук, Ю. Лучак, Н. Ухач,1 
В. Миколин, Гі. Каиуба, L Онищук,
L Ситка, І. Мельник, І. Веронський, Г. на котрих буде багато цінних річей

що почне виходити в другій повоєнні місяця марта цего року у Вінніпегу. ВЕЛИКИЙ БАЗАР
■П Denzil, Bask.ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.

іПОШУКУЮ Николу Тоїюльніцько- 
іо і села Боінською (і aies), повіт 
Чернівці, Буковина. Нін перебував 
1922 р. в Смоки Лейк, Алта. Хто про 
него знав би або він сам хай напи
ше на понищу адресу:

Nykola fîkrypnyk,
955 Brusselles 8t.,

San Francisco, Cal.

“Фярмерсьие Життя" буде помішувати цікаві вісти з фармерського, селян
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фермерське Життя" запросило до сивробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя" буі?завжди змагати до того, щоби задовольнити сво
їх чнтачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником.

\
\ ажаєте набути цінні річи, коли

і

(34)

ПОШУКУЮ односеїьчан з 
Лукавиця, повіт Чернівці, Буковина 
Маю з старого краю дуже цікаву но
вину. якою хочу полічитися з усіми 
Моя адреса:

% села

Ока зове число “Фермерського Життя" радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нище 
подану адресу, списки імен і назенск та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни
ків збірати передплату для “Фармерського Життя" та посилати її а також всяку ко
респонденцію, на адресу:

Також, коли Ви ще нічого не жер-

і Nykola Skrypnyk,
955 Brmwell* St.,

San Francise», Cal.Всі для Базару, всі на Базар!
Хай Ваша діяльність ■ цім Базарі

* (31
}|

ПОШУКУЮ в важній справі това
риша Михайла Ковалмжа. Має пе
ребувати десь тепер у Саскечекані. 
Знаючий його або він сам хай ко
лоситься на поиишу адресу :

P. Bordeniuk,
Р. О. Box 35,

Willow Brook, Saak.

FARMER’S LIFE Геть з довгами!. Віііян, В. Пир-
іГ ларик, Л. М»[ Хай жме У-Р-Ф.Д. В Транскона!

Хай жме єдність українських робі і-ОКЖЖШІАЖ LABOR TEMPLE,
• у

COX. PRITCHARD â MeORXOOB ВІЯ, WmriPEO, MAH, CANADA.
З товариським привітом,

Базаровнй Комітет.Ш (31)
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